
 

ANAW 第 24-030 号 

2025 年 3 月 18 日 

お客様各位 

 

2025年度上期 国内貨物運賃および料金について 

 

平素より ANAグループをご利用いただき誠にありがとうございます。 

ANAは、2025年度上期（2025年 4月 1日～2025年 9月 30日）の国内貨物運賃および料金を国土交通

省に届出いたしました。 

 

当社では 2024 年 4 月の運賃改定において、人手不足による労働コスト上昇への対応、業界全体の効率化

のためのシステム投資に取り組んでまいりました。 

一方、航空輸送サービスの安全・品質を保持するための人財の確保や、安定的な輸送を行うための設備・シ

ステム投資、ならびに競争力の確保のため、一般貨物運賃および料金を改定することといたしました。 

概要は、以下のとおりです。 

 

１． 改定内容について 

(1) 以下の運賃について、一部の区間、重量帯について値上げ致します。 

「一般貨物運賃」「品目分類運賃」「ホリデー割引運賃」「最優先取扱運賃」 

 

(2) 新たに「ULD運賃」を設定致します。 

従来、貨物の重量帯に合わせた「一般貨物運賃」を基本としておりましたが、ＵＬＤ（航空コンテナ等）単

位での運賃を設定することにより、お客様のニーズに応じた様々な貨物の輸送が可能となります。 

 

(3) 「通信扱料」を 55円から 165円に値上げ致します。 

貨物到着時に、荷受人様へ通知が必要な場合に承るサービスです。 

 

2．適用開始日 

2025年 4月 1日（火）搭載分より 

 

3．その他 

ご不明な点がございましたら弊社販売担当者ならびに空港担当者へお問い合わせください。 

以上 

 

別紙① 国内貨物運賃・料金算出基準表（2025年 4月 1日～2025年 9月 30日） 

別紙② 最低保証運賃（ミニマムチャージ）一覧（2025年 4月 1日～2025年 9月 30日搭載分） 

ANA CARGO NEWS 

 


